

Załącznik 1 – pytania do konkursu *Z jakiego utworu literackiego pochodzi ten cytat?*

Cytat	Odpowiedzi
„Jeśli nie chcesz mojej zguby, krokodyla daj mi luby”.	<i>Zemsta</i> , Aleksander Fredro
„- Jaki ty masz powód, żeby być wesołym? Ty, biedaku? [...] - A jaki ty masz powód, żeby być ponurym, wuju? Ty, bogacz?”	<i>Opowieść wigilijna</i> , Charles Dickens
„A oto mój sekret. Jest bardzo prosty: dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu”.	<i>Mały Książę</i> , Antoine de Saint Exupery
„Ja dla pana przyjemności nie będę udawał ptaka – obraził się Kogut”.	<i>Artysta</i> , Sławomir Mrożek
„Słowami świadczyć miłość - to nie miłość”.	<i>Antygona</i> , Sofokles
„Porzućcie wszelką nadzieję, wy, którzy [tu] wchodzić”.	<i>Boska komedia</i> , Dante Alighieri
„Pełno nas, a jakoby nikogo nie było: Jedną maluczką duszą tak wiele ubyło”.	<i>Tren VIII</i> , Jan Kochanowski
„Twego syna, Gospodzina, matko zwolena Maryja, Zyszczy nam, spuści nam. Kiryjelejzon”.	<i>Bogurodzica</i>
„Czegoż płaczesz? – staremu mówił czyżyk młody – Masz teraz lepsze w klatce niż w polu wygody. Tyś w niewoli zrodzon – rzekł stary – przeto ci wybaczę: Jam był wolny, dziś w klatce i dlatego płaczę”.	<i>Ptaszki w klatce</i> , Ignacy Krasicki
„Święta miłości kochanej ojczyzny, Czują cię tylko umysły pocziwe! Dla ciebie zjadłe smakują trucizny. Dla ciebie więzy, pęta niezływe”.	<i>Hymn do miłości ojczyzny</i> , Ignacy Krasicki
„Jeśli ktoś Kalemu zabrać krowy - odpowiedział po krótkim namyśle - to jest zły uczynek. (...) Dobry, to jak Kali zabrać komu krowy”.	<i>W pustyni w puszczy</i> , Henryk Sienkiewicz
„Kto szuka, ten najczęściej coś znajduje, niestety czasem zgoła nie to, czego mu potrzeba”.	<i>Hobbit, czyli tam i z powrotem</i> , John Ronald Reuel Tolkien
„Ta karczma <i>Rzym</i> się nazywa, Kładę areszt na waszeci”.	<i>Pani Twardowska</i> , Adam Mickiewicz
„Zbrodnia to niesłychana, Pani zabija pana”.	<i>Lilie</i> , Adam Mickiewicz

„Miłość nie polega na tym, aby wzajemnie sobie się przyglądać, lecz aby patrzeć razem w tym samym kierunku”.	<i>Mały Książę</i> , Antoine de Saint Exupery
„Codziennie patrz na świat, jakbyś oglądał go po raz pierwszy”.	<i>Oskar i pani Róża</i> , Eric-Emmanuel Schmitt
„A niechaj narodowie wżdy postronni znają, iż Polacy nie gęsi, iż swój język mają..”	<i>Żwierzyniec</i> , Mikołaj Rej
„Ja, Panie, niechaj mieszkam w tym gniaździe ojczystym, A Ty mię zdrowiem opatrz i sumnieniem czystym, Pożywieniem ućciwym, ludzką życzliwością, Obyczajmi znośnymi, nieprzykrą starością...”	<i>Na dom w Czarnolesie</i> , Jan Kochanowski
„Nie wszystko złoto co się świeci, nie wszyscy włóczący się są zagubieni”.	<i>Władca pierścieni</i> , John Ronald Reuel Tolkien
„Bo kto nie był ni razu człowiekiem, temu człowiek nic nie pomoże.”	<i>Dziady cz. II</i> , Adam Mickiewicz
„Czy róża pachniałaby tak samo wspaniale, gdyby się nazywała ostem lub kapustą?”	<i>Ania z Zielonego Wzgórza</i> , Lucy Maud Montgomery
„Jeśli spojrzysz we właściwy sposób, dostrzeżesz, że cały świat jest ogrodem”.	<i>Tajemniczy ogród</i> , Frances Hodgson Burnett
„Jakiż to chłopiec piękny i młody? Jak to obok dziewica?”	<i>Świtezianka</i> , Adam Mickiewicz
„Lecz zaklinam: niech żywi nie tracą nadziei I przed narodem niosą oświaty kaganiec; A kiedy trzeba, na śmierć idą po kolei, Jak kamienie, przez Boga rzucane na szaniec”.	<i>Testament mój</i> , Juliusz Słowacki
„Grzeczność nie jest nauką łatwą ani małą.”	<i>Pan Tadeusz</i> , Adam Mickiewicz
„Wśród serdecznych przyjaciół psy zająca zjadły.”	<i>Przyjaciele</i> , Ignacy Krasicki
„Proszę poza stołem, Mój królewicu, siadać, - proszę siadać. Chata uboga – raczyłeś powiadać, Że powóz... O! to nieszczęście! – dziewczęta! To moje córki, jasny królewicu”.	<i>Balladyna</i> , Juliusz Słowacki